
 

         Izlazi prema potrebi                               Broj  13          Godina LIII.                Karlovac,   19. listopada  2020.  

 
 
 
GRADSKO VIJEĆE 
GRADA KARLOVCA 
 

                 Str. 
DOPUNA 
 

195. ODLUKA   o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja „Luščić 2    1259. 

 

196. ODLUKA   o provođenju postupka djelomičnog stavljanja izvan snage Provedbenog  
urbanističkog plana „Luščić       1263. 

 
 
GRADONAČELNIK 
GRADA KARLOVCA 
 
 
197. ODLUKA  o raspisivanju natječaja za dodjelu stipendija Grada Karlovca za školsku/akademsku  

godinu 2020./2021. i broju stipendija za školsku/akademsku godinu 2020./20121. 1268. 
 
198. ODLUKA  o deficitarnim zanimanjima na području grada Karlovca    1268. 



1259 
 

GRADSKO VIJEĆE  
GRADA KARLOVCA 
 
DOPUNA 
 
195. 
  Na temelju članaka 86., 113. i 198. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, br. 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19 i 98/19) te članka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst, 
3/18 , 13/18 i 6/20) Gradsko vijeće grada Karlovca je na 39. sjednici održanoj dana 13.  listopada  2020. godine 
donijelo sljedeću            
 

O D L U K U 
 

o provođenju postupka djelomičnog stavljanja izvan snage  
Provedbenog urbanističkog plana „Luščić“ 

 
 
I.  OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
(1) Pokreće se postupak djelomičnog stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog plana „Luščić“ 

(„Službene novine Općine Karlovac“ br. 4/89, 1/91; „Glasnik Grada Karlovca“ br. 7/96, 4/04, 17/07, 4/08, 
06/08 - dio) - u daljnjem tekstu: Plan.  

 
II. PRAVNA OSNOVA ZA DJELOMIČNO STAVLJANJE PLANA IZVAN SNAGE 

 
Članak 2. 

(1) Pravna osnova za provođenje postupka stavljanja izvan snage su sljedeći članci Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine“, br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19 – dalje u tekstu: Zakon):  
- Članak 86. kojim je propisano da izrada prostornog plana započinje na temelju odluke o izradi koju 

donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave;  
- Članak 113. kojim je propisano da se odredbe Zakona kojima je uređena izrada i donošenje prostornih 

planova na odgovarajući način primjenjuju na zasebno stavljanje planova izvan snage;  
- Članak  198. kojim je propisano da dokumenti prostornog uređenja doneseni na temelju propisa koji su 

važili prije stupanja na snagu Zakona ostaju na snazi te se isti mogu mijenjati i/ili dopunjavati te staviti 
izvan snage. 

 
III. RAZLOZI ZA DJELOMIČNO STAVLJANJE PLANA IZVAN SNAGE  

 
Članak 3. 

(1) Provedbeni urbanistički plan „Luščić“ usvojen je 1989. godine. U obuhvatu Plana nalazio se i prostor 
nekadašnje vojarne „Luščić“ koji je planom bio utvrđen kao prostor posebne namjene te nije bio detaljnije 
razrađivan.  

(2) Generalni urbanistički plan grada Karlovca („Glasnik Grada Karlovca“ br.14/07, 6/11, 8/14, 13/19, 15/19-
pročišćeni – u nastavku teksta GUP) za prostor nekadašnje vojarne Luščić planirao je namjenu M3 
(mješovita namjena – pretežito stambeno-javna (gradski projekti)) odnosno predviđena je promjena 
korištenja radi poboljšanja funkcionalnosti dijela naselja kroz transformaciju prostora nekadašnje vojarne 
''Luščić''. GUP-om je propisana i provedba urbanističko-arhitektonskog natječaja kojim bi se na navedenom 
prostoru stvorio novi identitet grada jugozapadno od „Novog centra“. 

(3) Tijekom 2019. godine Grad Karlovac proveo je međunarodni urbanističko-arhitektonski natječaj u sklopu 
natječaja EUROPAN 15 te je odabrano pobjedničko rješenje koje će postati polazište - za izradu novog 
Urbanističkog plana uređenja „Luščić-centar“.  

(4) Budući da isti prostor do sada nije bio planovima detaljnije razrađen, a ne može biti u obuhvatu dva plana iste 
razine, potrebno je Plan djelomično staviti izvan snage.  

 
IV. OBUHVAT DIJEL PLANA KOJI SE STAVLJA IZVAN SNAGE 

 
Članak 4. 

(1) Obuhvat plana koji se stavlja izvan snage prikazan je na grafičkom prikazu koji je sastavni dio ove Odluke.  
 
V. SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA KOJI SE STAVLJA VAN SNAGE 

 
Članak 5. 

(1) Obuhvat u kojem se Plan stavlja izvan snage zauzima prostor nekadašnje vojarne „Luščić“ za kojeg je GUP-
om određena namjena M3. Radi se o prostoru koji do sada nije bio planovima detaljnije razrađen. Za obuhvat 
koji se stavlja izvan snage proveden je međunarodni urbanističko-arhitektonski natječaj te je odabrano 
rješenje koje će postati polazište za izradu novog plana – Urbanističkog plana uređenja „Luščić-centar“.  

 



1260 
 

 
VI. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA ZA PROVOĐENJE POSTUPKA  

DJELOMIČNOG STAVLJANJA IZVAN SNAGE PLANA 
 

Članak 6. 
(1) Ciljevi i programska polazišta istovjetni su razlozima za stavljanje izvan snage dijela Plana utvrđenima u 

članku 3. ove Odluke.  
 
VII. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA PROPISANIH 

POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA 
PROVOĐENJE POSTUPKA DJELOMIČNOG STAVLJANJA IZVAN SNAGE PLANA 

 
Članak 7. 

(1) Za provođenje postupka djelomičnog stavljanja izvan snage Plana nije potrebno pribavljanje i/ili izrada 
posebnih stručnih podloga.  

 
VIII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA PLANA KOJI SE STAVLJA IZVAN SNAGE 

 
Članak 8. 

(1) Za provođenje postupka djelomičnog stavljanja izvan snage Plana nisu potrebna posebna stručna rješenja.  
 
IX. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA 

DJELOMIČNO STAVLJANJE IZVAN SNAGE PLANA TE DRUGIH SUDIONIKA KORISNIKA PROSTORA 
KOJI TREBAJU SUDJELOVATI U POSTUPKU DJELOMIČNOG STAVLJANJA IZVAN SNAGE PLANA 

 
Članak 9. 

(1) Zahtjeve za provođenje postupka stavljanja izvan snage dijela Plana će se zatražiti od sljedećih javnopravnih 
tijela: 
1. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Trg kralja Petra Krešimira IV 1, 10000 Zagreb  
2. Ministarstvo  unutarnjih  poslova; Policijska uprava Karlovačka, Služba upravnih i inspekcijskih poslova, 

Trg hrvatskih branitelja 6, 47000 Karlovac; 
3. Ministarstvo  unutarnjih poslova, Ravnateljstvo  civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Rijeka, 

Služba civilne zaštite Karlovac, Dr. Vladka Mačeka 8, 47000 Karlovac; 
4. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za upravljanje i raspolaganje 

nekretninama, I. Dežmana 10, 10000 Zagreb; 
5. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Karlovačke županije, Jurja Haulika 1, 47000 Karlovac; 
6. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (HAKOM), Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 

Zagreb; 
7. HEP –ODS d.o.o. Elektra Karlovac, dr. Vlatka Mačeka 44, 47000 Karlovac; 
8. Vodovod i kanalizacija d.o.o., Gažanski trg 8, 47000 Karlovac 
9. Montcogim plinara d.o.o., V. Mačeka 26a, 47000 Karlovac; 

 
X. PLANIRANI ROKOVI ZA PROVEDBU POSTUPKA DJELOMIČNOG STAVLJANJA IZVAN SNAGE PLANA  

 
Članak 10. 

(1) Planiraju se sljedeći rokovi za provođenje postupka djelomičnog stavljanja izvan snage Plana:  
- obavješćivanje javnosti o provođenju postupka djelomičnog stavljanja izvan snage Plana – odmah po 

donošenju ove Odluke;  
- dostavljanje ove Odluke javnopravnim tijelima navedenim u članku 9. ove Odluke s pozivom da u roku 

od 15 dana dostave stručna mišljenja o stavljanju dijela Plana izvan snage;  
- provođenje javne rasprave o postupku djelomičnog stavljanja izvan snage Plana u trajanju 8 (osam) 

dana; 
- izrada Izvješća o provedenoj javnoj raspravi u roku 8 dana od završetka javne rasprave;  
- donošenje Odluke o djelomičnom stavljanju izvan snage Plana na Gradskom vijeću Grada Karlovca.  

XI. IZVORI FINANCIRANJA POSTUPKA DJELOMIČNOG STAVLJANJA IZVAN SNAGE PLANA 
 

Članak 11. 
(1) Postupak djelomičnog stavljanja izvan snage ne zahtijeva osiguranje financijskih sredstava. 
 
XII. ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 12. 

(1) Ova Odluka dostavit će se: 
- tijelima, pravnim i drugim osobama iz članka 9.ove Odluke uz poziv za dostavu očitovanja o stavljanju 

predmetnog obuhvata Plana izvan snage ili dostavu zahtjeva za preispitivanje odluke o stavljanju izvan 
snage. 



1261 
 

- Ministarstvu prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine - Zavodu za prostorni razvoj (temeljem 
Stavka 5. Članka 86. Zakona). 

(2) Po objavi ove Odluke u službenom glasilu, javnost  treba biti obaviještena o postupku stavljanja izvan snage 
dijela Plana, na mrežnoj stranici Grada Karlovca i kroz informacijski sustav putem Ministarstva prostornoga 
uređenja, graditeljstva i državne imovine - Zavoda za prostorni razvoj. 

 
Članak 13. 

(1) Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Glasniku Grada Karlovca“. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/08      
URBROJ: 2133/01-01/01-20-6                         
Karlovac,  13. listopada  2020. godine 

 
PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
 

Matija Furač, struč.spec.oec.,v.r. 
 
 
 
 
 



1262 
 

 



1263 
 

 
196. 
 

Na temelju članaka 86., 113. i 198. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, br. 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19 i 98/19) te Članka 34. Statuta Grada Karlovca („Glasnik Grada Karlovca“, br. 1/15 – potpuni tekst, 
3/18, 13/18 i 6/20), Gradsko vijeće Grada Karlovca je na 39. sjednici održanoj 13. listopada  2020. godine, 
donijelo 

 
O D L U K U 

o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Luščić 2  
 

I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

(1) Donosi se Odluka o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja „Luščić 2“ („Glasnik Grada Karlovca“ 
br. 4/08) - u daljnjem tekstu: Odluka o izradi.  

 
II. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 

 
Članak 2. 

(1) Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja „Luščić 2“ (u daljnjem tekstu: ID Plana) se izrađuju u skladu s 
odredbama Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19; u 
daljnjem tekstu: Zakon), Pravilnikom o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim 
pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova („Narodne novine“, br. 106/98, 39/04, 45/04, 163/04 i 
9/11 – u daljnjem tekstu: Pravilnik), Uredbom o informacijskom sustavu prostornog uređenja („Narodne 
novine“ br. 115/15) i ostalim važećim propisima iz područja prostornog uređenja kao i posebnim propisima 
ostalih područja. 

 
III. RAZLOZI DONOŠENJA IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 

 
Članak 3. 

(1) Provedbeni urbanistički plan „Luščić“ („Službene novine Općine Karlovac“ 4/89, 1/91 i „Glasnik Grada 
Karlovca“ br. 7/96, 4/04, 17/07, 4/08, 06/08) usvojen je 1989. godine. Detaljni plan uređenja Luščić 2 
(„Glasnik Grada Karlovca“ br. 04/08) usvojen je 2008. godine, a njegovim stupanjem na snagu Provedbeni 
urbanistički plan „Luščić“ stavljen je izvan snage u granicama obuhvata Detaljnog plana uređenja „Luščić 2“ 
(u nastavku teksta: DPU „Luščić 2“). 

(2) U obuhvatu Provedbenog urbanističkog plana „Luščić“ nalazio se i prostor nekadašnje vojarne „Luščić“ koji je 
planom bio utvrđen kao prostor posebne namjene te nije bio detaljnije razrađivan. Generalni urbanistički plan 
grada Karlovca („Glasnik Grada Karlovca“ br.14/07, 6/11, 8/14, 13/19, 15/19-pročišćeni – u nastavku teksta 
GUP) za prostor nekadašnje vojarne Luščić planirao je namjenu M3 (mješovita namjena – pretežito 
stambeno-javna (gradski projekti),) odnosno predviđena je promjena korištenja radi poboljšanja 
funkcionalnosti dijela naselja kroz transformaciju prostora nekadašnje vojarne ''Luščić''. GUP-om je propisana 
i provedba urbanističko-arhitektonskog natječaja kojim bi se na navedenom prostoru stvorio novi identitet 
grada jugozapadno od „Novog centra“.   

(3) Tijekom 2019. godine Grad Karlovac proveo je međunarodni urbanističko-arhitektonski natječaj u sklopu 
natječaja EUROPAN 15 te je odabrano pobjedničko rješenje koje će postati polazište za izradu novog 
Urbanističkog plana uređenja „Luščić-centar“.  

(4) Kako bi prostor bio integralno rješavan obuhvat natječaja obuhvaćao je i prostor koji je GUP-om grada 
Karlovca određen za javnu i društvenu namjenu (D) te sportsko-rekreacijsku namjenu (R1), a koji se nalaze 
unutar obuhvata DPU-a „Luščić 2“. Budući da isti prostor ne može biti u obuhvatu dva plana iste razine, 
potrebno je pristupiti ovim ID Plana kako bi se uskladile granice obuhvata natječajnog rada, granica obuhvata 
DPU-a „Luščić 2“ s granicom obuhvata planiranog Urbanističkog plana uređenja „Luščić-centar“ koji će se 
izraditi za dio nekadašnje vojarne Luščić.  

(5) Sukladno zakonskim i podzakonskim propisima kojima su propisani elektronički standardi prostornih planova, 
elektronički oblik plana će se prenijeti u službenu kartografsku projekciju RH (HTRS96/TM).  

 
IV. OBUHVAT IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 

 
Članak 4. 

(1) Ovim ID Plana mijenjati će se obuhvat DPU „Luščić 2“ na način da će iz njegovog obuhvata biti izuzet dio u 
sjeverozapadnom dijelu obuhvata, a odnosi se na prostorne cjeline 26a, 26b, 27 te dio javnih zelenih 
površina. Korekcija obuhvata prikazana je na grafičkom prikazu koji je sastavni dio ove Odluke.  

(2) Izmjene tekstualnog dijela plana odnose se na potrebne korekcije planskih odredbi i tabličnih iskaza u 
odnosu na izmjenu granice obuhvata. 

 

https://www.karlovac.hr/UserDocsImages/dokumenti/Stranice/GGK4-2004.pdf
http://www.karlovac.hr/UserDocsImages/dokumenti/Razno/glasnik17-07.pdf
http://www.karlovac.hr/UserDocsImages/dokumenti/Razno/GGK4-08.pdf
https://www.karlovac.hr/UserDocsImages/dokumenti/Razno/GGK6-08.pdf


1264 
 

V. SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 
 

Članak 5. 
(1) Prostor koji će biti izuzet iz obuhvata Plana danas je neizgrađen, djelomično u vlasništvu Grada Karlovca a 

dijelom su vlasnici privatne osobe. Na navedenom prostoru je GUP-om planirana javna i društvena (D) te 
sportsko-rekreacijska namjena (R1). Zbog karaktera prostora nekadašnje vojarne Luščić, na kojem se 
također planiraju javni sadržaji od važnosti za ovaj dio grada, važno je prostore javnih namjena integralno 
sagledati. Za takav cjeloviti obuhvat proveden je međunarodni urbanističko-arhitektonski natječaj te je 
odabrano pobjedničko rješenje koje će postati polazište za izradu novog plana – Urbanističkog plana 
uređenja „Luščić-centar“.  

(2) Ove ID Plana omogućiti će usklađivanje granica obuhvata planova kako bi se prostor nekadašnje vojarne 
Luščić mogao cjelovito riješiti zajedno s prostornom planiranim za javne i društvene namjene u okviru novoga 
plana – Urbanističkog plana uređenja „Luščić-centar“.  

 
VI. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 

 
Članak 6. 

(1) Ciljevi i programska polazišta istovjetni su razlozima za izradu ID Plana utvrđenima u članku 3. ove Odluke.  
 
VII. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA PROPISANIH 

POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA 
IZRADU IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 

 
Članak 7. 

(1) Za potrebe izrade ID Plana nije planirana izrada posebnih stručnih podloga nego će se koristiti raspoloživa 
dokumentacija o prostoru te dokumentacija koju iz područja svog djelokruga osiguravaju javnopravna tijela.  

 
VIII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 

 
Članak 8. 

(1) Stručna rješenja ID Plana izradit će stručni izrađivač ID Plana.  
 
IX. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA 

IZRADU PROSTORNOG PLANA TE DRUGIH SUDIONIKA KORISNIKA PROSTORA KOJI TREBAJU 
SUDJELOVATI U IZRADI IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 

 
Članak 9. 

(1) Utvrđuje se popis javnopravnih tijela određenih posebnim propisima koji u skladu s Člankom 90. Zakona 
trebaju dati zahtjeve za izradu ID Plana iz područja svog djelokruga te sudjelovati u izradi ID Plana: 
10. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Trg kralja Petra Krešimira IV 1, 10000 Zagreb  
11. Ministarstvo unutarnjih poslova; Policijska uprava Karlovačka, Služba upravnih i inspekcijskih poslova, 

Trg hrvatskih branitelja 6, 47000 Karlovac; 
12. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Rijeka, Služba 

civilne zaštite Karlovac, Dr. Vladka Mačeka 8, 47000 Karlovac; 
13. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Karlovcu, Ambroza 

Vraniczanya 6/I, 47000 Karlovac; 
14. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za upravljanje i raspolaganje 

nekretninama, I. Dežmana 10, 10000 Zagreb; 
15. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Karlovačke županije, Jurja Haulika 1, 47000 Karlovac; 
16. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (HAKOM), Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 

Zagreb; 
17. HEP –ODS d.o.o. Elektra Karlovac, dr. Vlatka Mačeka 44, 47000 Karlovac; 
18. Vodovod i kanalizacija d.o.o., Gažanski trg 8, 47000 Karlovac 
19. Montcogim plinara d.o.o., V. Mačeka 26a, 47000 Karlovac; 
20. Zelenilo d.o.o., Put Davorina Trstenjaka 6, 47000 Karlovac 
21. Gradska toplana d.o.o., Tina Ujevića 7, 47000 Karlovac 
22. Grad Karlovac, UO za imovinsko pravne poslove i upravljanje imovinom-Grad Karlovac. 
Ako se u tijeku izrade ID Plana za to ukaže potreba, u postupak izrade bit će uključeni i drugi sudionici. 

(2) Javnopravna tijela iz prethodnog Stavka: 
- moraju dostaviti zahtjeve u roku 15 dana od zaprimanja ove Odluke o izradi, a ako ih ne dostave u tom 

roku, smatrat će se da ih nemaju; 
- moraju u zahtjevima navesti odredbe propisa, sektorskih strategija, planova, studija i drugih dokumenata 

propisanih posebnim zakonima na kojima se temelje zahtjevi u obuhvatu ID Plana, a ako to ne učine, 
nositelj izrade takve zahtjeve nije dužan uzeti u obzir, ali je to dužan posebno obrazložiti; 

- ne mogu u zahtjevima postavljati uvjete, kojima bi se mijenjali ciljevi i/ili programska polazišta za izradu 
ID Plana određeni ovom Odlukom o izradi; 



1265 
 

- nemaju pravo na naknadu za dostavljene zahtjeve; a ako je moguće podatke i drugu dokumentaciju 
treba dostaviti u elektroničkom obliku. 

 
X. PLANIRANI ROK ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA ODNOSNO NJEGOVIH 

POJEDNIH FAZA I ROK ZA PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU ID PLANA TIJELA I OSOBA 
ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA, AKO JE TAJ ROK, OVISNO O SLOŽENOSTI POJEDINOG 
PODRUČJA, DUŽI OD TRIDESET DANA 

 
Članak 10. 

(1) Nakon pribavljanja zahtjeva za izradu ID Plana iz Članaka 9. ove Odluke o izradi, izrada ID Plana odvijat 
će se u sljedećim fazama i rokovima: 
- 1. faza -- 20 dana 

- izrada nacrta prijedloga ID Plana (20 dana); 
- utvrđivanje prijedloga ID Plana za javnu raspravu na temelju nacrta prijedloga ID Plana od 

strane gradonačelnika Grada Karlovca; 
- 2. faza -- 8 dana 

- objava javne rasprave o prijedlogu ID Plana u dnevnom tisku te na mrežnim stranicama 
Ministarstva graditeljstva, prostornoga uređenja i državne imovine te Grada Karlovca; 

- dostava posebnih pisanih obavijesti o javnoj raspravi o prijedlogu ID Plana javnopravnim 
tijelima iz Članka 9. ove Odluke koja su dala ili trebala dati zahtjeve za izradu ID Plana; 

- 3. faza -- 8 dana - javna rasprava tj. javni uvid u prijedlog ID Plana; 
- 4. faza -- 15 dana (od završetka javnog uvida) - priprema izvješća o javnoj raspravi; 
- 5. faza --  18 dana 

- izrada izmijenjenog prijedloga ID Plana za ponovnu javnu raspravu na temelju prijedloga ID 
Plana i izvješća o javnoj raspravi (5 dana); 

- objava ponovne javne rasprave o izmijenjenom prijedlogu ID Plana u dnevnom tisku te na 
mrežnim stranicama Ministarstva graditeljstva, prostornoga uređenja i državne imovine te 
Grada Karlovca; 

- dostava posebnih pisanih obavijesti o ponovnoj javnoj raspravi o izmijenjenom prijedlogu 
ID Plana javnopravnim tijelima iz Članka 9. ove Odluke koja su dala ili trebala dati zahtjeve 
za izradu ID Plana; 

- ponovna javna rasprava tj. javni uvid u izmijenjeni prijedlog ID Plana s javnim izlaganjem (8 
dana); 

- priprema izvješća o ponovnoj javnoj raspravi (5 dana od završetka javnog uvida); 
- 6. faza -- 15 dana (od pripreme izvješća o javnoj raspravi ili izvješća o ponovnoj javnoj  

raspravi)  
- izrada nacrta konačnog prijedloga ID Plana (15 dana);  
- utvrđivanje konačnog prijedloga ID Plana od strane gradonačelnika Grada Karlovca; 

- 7. faza -- dostava pisanih obavijesti sudionicima javne rasprave (i ponove javne rasprave) s 
 obrazloženjem o razlozima neprihvaćanja, odnosno djelomičnog prihvaćanja  
njihovih prijedloga i primjedbi; 

- 8. faza – 10 dana 
- donošenje ID plana od strane Gradskog vijeća Grada Karlovca; 
- objava Odluke o donošenju ID Plana u „Glasniku Grada Karlovca“; 
- tehničko dovršenje ID Plana (10 dana od objave u Glasniku Grada Karlovca); 
- dostava ID Plana Ministarstvu prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine te 

Javnoj ustanovi Zavodu za prostorno uređenje Karlovačke županije (15 dana od objave u 
Glasniku Grada Karlovca). 

(2) Rokovi iz prethodnog Stavka ne uključuju vrijeme potrebno za: 
- utvrđivanje prijedloga ID Plana za javnu raspravu na temelju nacrta prijedloga ID Plana od strane 

gradonačelnika Grada Karlovca; 
- objavu javne rasprave o prijedlogu ID Plana u dnevnom tisku te na mrežnim stranicama Ministarstva 

prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine te Grada Karlovca; 
- dostavu posebnih pisanih obavijesti o javnoj raspravi o prijedlogu ID Plana javnopravnim tijelima iz 

Članka 9. ove Odluke koja su dala ili trebala dati zahtjeve za izradu ID Plana; 
- objavu ponovne javne rasprave o izmijenjenom prijedlogu ID Plana u dnevnom tisku te na mrežnim 

stranicama Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja i Grada Karlovca; 
- dostavu posebnih pisanih obavijesti o ponovnoj javnoj raspravi o izmijenjenom prijedlogu ID Plana 

javnopravnim tijelima iz Članka 9. ove Odluke koja su dala ili trebala dati zahtjeve za izradu ID Plana; 
- utvrđivanje konačnog prijedloga ID Plana od strane gradonačelnika Grada Karlovca; 
- dostavu pisanih obavijesti sudionicima javne rasprave (i ponovne javne rasprave) s obrazloženjem o 

razlozima neprihvaćanja, odnosno djelomičnog prihvaćanja njihovih prijedloga i primjedbi; 
- donošenje ID Plana od strane Gradskog vijeća Grada Karlovca; 
- objavu Odluke o donošenju ID Plana u „Glasniku Grada Karlovca“. 

(3) 5. faza se provodi po potrebi, najviše tri puta, nakon čega se donosi nova odluka o izradi ID Plana i 
provodi novi postupak izrade. 

(4) Ako se iz objektivnih razloga neki od rokova iz stavka 1. ovog Članka produlje, to se produljenje ne smatra 
protivnim ovoj Odluci o izradi. 



1266 
 

 
XI. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 

 
Članak 11. 

(1) Sredstva za izradu ID Plana osigurana su u Proračunu Grada Karlovca. 
XII. ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 12. 

(1) Nositelj izrade ID Plana treba jedan primjerak ove Odluke dostaviti: 
- javnopravnim tijelima iz Članka 9. ove Odluke (s pozivom da mu u roku 15 dana dostave zahtjeve za 

izradu ID Plana); 
- Ministarstvu prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine - Zavodu za prostorni razvoj (temeljem 

Stavka 5. Članka 86. Zakona). 
(2) Temeljem Članka 88. Zakona nositelj izrade ID Plana treba o istom obavijestiti: 

- javnost na mrežnoj stranici Grada Karlovca i kroz informacijski sustav putem Ministarstva prostornoga 
uređenja, graditeljstva i državne imovine - Zavoda za prostorni razvoj. 

 
Članak 13. 

(1) Ova Odluka o izradi temeljem Članka 87. Zakona prestaje važiti ako se u roku od dvije godine od dana 
njezine objave ne objavi javna rasprava te ako se izrada i donošenje plana obustavi. 

 
Članak 14. 

(1) Elaborat plana treba izraditi u 6 primjeraka izvornika koje će u skladu s Pravilnikom potpisati predsjednik 
Gradskog vijeća Grada Karlovca. 

 
Članak 15. 

(2) U skladu s Člankom 113. Zakona, u roku od 30 dana od stupanja na snagu Odluke o donošenju ID Plana 
objavit će se pročišćeni tekst odredbi za provedbu i grafičkog dijela DPU „Luščić 2“. 

 
Članak 16. 

(1) Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Glasniku Grada Karlovca“. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/08      
URBROJ: 2133/01-01/01-20-7                         
Karlovac,  13. listopada  2020. godine 

    PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                 
                              Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r. 
 
 

 
 



1267 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1268 
 

 
GRADONAČELNIK  
GRADA KARLOVCA 
 
197. 
 

   Na temelju članka 44. i 98. Statuta grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15 – potpuni tekst, 3/18, 
13/18 i 6/20) i članka 6. Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca 
broj 15/16) i Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata grada Karlovca 
(Glasnik Grada Karlovca broj 12/20), gradonačelnik Grada Karlovca  donio je dana  14. listopada  2020 godine 
sljedeću 
 

ODLUKU  
o raspisivanju natječaja za dodjelu stipendija Grada Karlovca za školsku/akademsku godinu 

2020./2021. i broju stipendija za školsku/akademsku godinu 2020./2021. 
 

 I. 
            U školskoj/akademskoj godini 2020./2021. dodijelit će se: 

- 10 stipendija za studente temeljem općeg uspjeha 
- 15 stipendija za studente koji se školuju za deficitarna zanimanja 
- 10 stipendija za učenike temeljem općeg uspjeha 
- 15 stipendija za učenike koji se školuju za deficitarna zanimanja 

 
II. 

          Utvrđuje se iznos stipendije za učenike u visini od 500,00 kuna, za studente u visini od 1.000,00 kuna 
mjesečno. 

III. 
          Sredstva za stipendiranje učenika i studenata iz točke I ove Odluke osigurat će se u Proračunu grada 
Karlovca za 2020. i 2021. godinu. 
 

IV. 
          Natječaj će se objaviti na Interent stranici Grada Karlovca dana 15.10.2020., a bit će otvoren  15 (petnaest) 
dana, odnosno do 30.10.2020. godine.  
 

V. 
Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca.  

 
GRADONAČELNIK        
KLASA: 020-04/20-01/519 
URBROJ: 2133/01-08-01/02-20-1      
Karlovac, 14.10.2020.  
        GRADONAČELNIK 
                  Damir Mandić, dipl. teol.,v.r. 
 
 
 
198. 
  
          

Na temelju članka 44. i 98. Statuta grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15 – potpuni tekst, 3/18, 
13/18 i 6/20) i članka 6. Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca 
broj 15/16) i Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata grada Karlovca 
(Glasnik Grada Karlovca broj 12/20),  gradonačelnik Grada Karlovca  donio je dana  14.10.2020. godine sljedeću 

 
ODLUKU  

o deficitarnim zanimanjima na području grada Karlovca 
 

 I. 
Utvrđuje se lista deficitarnih zanimanja na području grada Karlovca za školsku/akademsku godinu 

2020./2021. prema srednjoškolskim, stručnim i sveučilišnim poljima i programima temeljem Preporuka za 
obrazovnu upisnu politiku i politiku stipendiranja za 2020. godinu koje je objavio Hrvatski zavod za zapošljavanje  
i to za:  

  
TROGODIŠNJI SREDNJOŠKOLSKI PROGRAM: zidar, tesar, bravar, fasader, armirač, krovopokrivač, 
elektroinstalater, mesar, rukovatelj samohodnim građevinskim strojevima, tokar, limar, instalater grijanja i 
klimatizacije, vodoinstalater, soboslikar-ličilac, stolar, autolimar, strojobravar, klesar, autolakirer, 



1269 
 

elektromehaničar, alatničar, vozač motornog vozila, monter građevinskih elemenata, keramičar-oblagač, šivač, 
pekar, konobar i kuhar.     

ČETVEROGODIŠNJI SREDNJOŠKOLSKI PROGRAM: medicinska sestra/medicinski tehničar 
 
Navedeni nazivi zanimanja odnose se na pripadnike oba spola.  
 
STRUČNI STUDIJ: Građevinarstvo, Informatika i Strojarstvo.  
 
SVEUČILIŠNI STUDIJ: Medicina, Elektrotehnika, Računarstvo, Informatika, Građevinarstvo, Matematika, 
Strojarstvo, Farmacija, Fizika, Kemija, Biologija, Logopedija, Rehabilitacija, Njemački jezik, Psihologija, 
Geografija,  Pedagogija i Rani i predškolski odgoj i obrazovanje. 

II. 
         Deficitrana zanimanja utvrđena točkom I. primjenjivat će se pri dodjeli stipendija Grada Karlovca za učenike 
i studente koji se školuju za deficitrana zanimanja.  
 

III. 
          Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADONAČELNIK        
KLASA: 020-04/20-01/519 
URBROJ: 2133/01-08-01/02-20-2      
Karlovac, 14.10.2020. 
                  GRADONAČELNIK 
                            Damir Mandić, dipl.teol., v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GLASNIK GRADA KARLOVCA - službeni list Grada Karlovca  
Glavni i odgovorni  urednik : Vlatko Kovačić ,mag. iur., viši savjetnik za pravne poslove i poslove 
gradonačelnika, Banjavčićeva 9 , Karlovac; tel. 047/628-105 
Tehnička priprema: Ured gradonačelnika 
 
 
 
 


	GGK 13. Naslovnica 2020
	Glasnik broj 13. 2020_2
	URBROJ: 2133/01-08-01/02-20-1
	URBROJ: 2133/01-08-01/02-20-2


